
 

 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 31.10.2024 г.   № 482 

                                                            п. Коренево 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Порядок распределения 

наборов пищевых продуктов родителям (законным представителям) 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций 

Кореневского района Курской области, получающих начальное общее 

образование с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий в связи с введением на территории 

Курской области максимального (среднего) уровня реагирования или 

режима чрезвычайной ситуации, утвержденный постановлением 

Администрации Кореневского района от 13.09.2024 г. № 466 

 

Руководствуясь приказом Министерства образования и науки 

Курской области от 24.10.2024 № 1-1373 «Об утверждении Порядка 

распределения наборов пищевых продуктов родителям (законным 

представителям) обучающихся, получающих начальное общее образование 

с применением дистанционных образовательных технологий в связи с 

введением на территории Курской области максимального (среднего) 

уровня реагирования», Администрация Кореневского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Порядок 

распределения наборов пищевых продуктов родителям (законным 

представителям) обучающихся муниципальных общеобразовательных 

организаций Кореневского района Курской области, получающих 

начальное общее образование с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в связи с введением на 

территории Курской области максимального (среднего) уровня 

реагирования или режима чрезвычайной ситуации, утвержденный 



постановлением Администрации Кореневского района от 13.09.2024 г.      

№ 466. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации 

Кореневского района С.М. Толстоконева. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном 

сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава 

Кореневского района                                                                 М.В. Дегтярева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждены 

постановлением Администрации 

Кореневского района Курской области 

от «31» ______10_____2024 г. № 482 

 

 

Изменения и дополнения, которые вносятся в 

Порядок распределения наборов пищевых продуктов 

родителям (законным представителям) обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций Кореневского района Курской 

области, получающих начальное общее образование с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в связи с введением на территории Курской области 

максимального (среднего) уровня реагирования или режима 

чрезвычайной ситуации, утвержденный постановлением 

Администрации Кореневского района от 13.09.2024 г. № 466 

(далее - Порядок) 

 

1. Пункт 3 Порядка дополнить абзацем 2 следующего содержания: 

«При наличии затруднений в получении продуктовых наборов, 

вызванных особенностями проживания (размещения) родителей (законных 

представителей) обучающихся, связанными с режимом чрезвычайной 

ситуации и (или) контртеррористической операции на территории Курской 

области, руководитель образовательной организации вправе определить 

индивидуальные условия и (или) сроки передачи родителям (законным 

представителям) обучающихся продуктовых наборов с учетом ситуации.» 

2. Пункт 10 Порядка изложить в новой редакции: 

«10. Руководители общеобразовательных организаций для 

обеспечения обучающихся бесплатным питанием в виде наборов пищевых 

продуктов на период реализации образовательных программ начального 

общего образования с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий издают приказы по 

учреждению: 

о переводе на обучение с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий; 

об утверждении списков обучающихся для получения наборов 

пищевых продуктов; 

об утверждении перечня продуктов питания, входящих в состав 

продуктового набора; 

о назначении ответственных лиц за организацию работы по 

обеспечению обучающихся набором пищевых продуктов и ведение 

соответствующей документации; 

об утверждении порядка и графика выдачи наборов пищевых 

продуктов.». 

3. Пункт 14 Порядка изложить в новой редакции: 



«14. Общеобразовательная организация ведет учет количества 

фактически выданных наборов пищевых продуктов в соответствии с 

численностью обучающихся, получающих начальное общее образование с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в связи с введением на территории Курской области 

максимального (среднего) уровня реагирования или режима чрезвычайной 

ситуации. 

Руководители общеобразовательных организаций осуществляют 

мониторинг целевого использования выдаваемых родителям (законным 

представителям) обучающихся наборов пищевых продуктов.». 

 
 


